

Praca w Niemczech po kryzysie: 5 zawodów z przyszłością

Koronawirus wywołał nie tylko niepokój o zdrowie nasze i naszych bliskich. Zachwiała ona również bezpieczeństwem i stabilnością, jakie ludność odczuwała na rynku pracy w okresie poprzedzającym epidemię. Szkoły, przedszkola, sklepy i w wielu miejscach zamknięto nawet całe fabryki. Pracownicy i przedsiębiorcy odczuli kryzys na swoich dochodach, firmy znalazły się na krótkich etatach, ale nietrwałość sytuacji doprowadziła w wielu miejscach do zwolnień. Praca w Niemczech jest jednak podstawowym obszarem, który rząd federalny zobowiązał się zapewnić.

Podczas gdy w niektórych sektorach nie nastąpiła jeszcze poprawa, inne są dziś potrzebne pilniej niż kiedykolwiek wcześniej. Jeśli są Państwo na etapie szukania pracy w Niemczech, nie trzeba rozpaczać. Zapraszamy do zapoznania się z przeglądem pięciu zawodów, w które obecnie są poszukiwane w Niemczech.

Sprzedawca w supermarkecie

Brak kas fiskalnych jest często zauważany przez kupujących, którzy przed świętami stoją w niekończących się kolejkach. Podczas gdy sześć kas pracuje, towary znikają na półkach, ponieważ nikt nie ma czasu na ich uzupełnianie. Sytuacja z okresu rządów Corony rzuciła nowe światło na całą sytuację: To, co było dla nas wyjątkiem, nagle stało się niemal regułą.

Obawiając się godziny policyjnej i zamknięcia supermarketów, ludzie zaatakowali supermarkety. W sklepach wydawali wielokrotnie więcej pieniędzy, aby zabezpieczyć żywność, która mogłaby wyżywić kilka dużych rodzin przez kilka lat. Niektóre sklepy w Niemczech nawet czasowo wydłużyły godziny.

Dlatego też nie ma zdziwienia że jest wiele zapytań o kandydatów na sprzedawców w Niemczech w większym znaczeniu niż przed Corona wirusem.



Nawet przy ekspansji zakupów online czy kas samoobsługowych, zainteresowanie Sprzedawcami nie maleje. Ich zadaniem jest nie tylko znakowanie towarów, ale także po to, by uzupełnić zapasy na półkach. Atak na sklepy podczas Koronawirus wykazał, że obecna liczba kasjerów w Niemczech nie jest wystarczająca.

Pielęgniarki I opiekunki

Żaden inny zawód nie jest bardziej wartościowy w czasie epidemii niż praca pracowników służby zdrowia w ogóle. Sytuacja się zaostrza tym bardziej, że w wschodnich Niemczech Szpitale walczą o każdego lekarza. Brak kompetentnego personelu w systemie zdrowotnym jest kompletny. W szpitalach brakuje pielęgniarek, więc te, które już są, muszą opiekować się większą liczbą pacjentów, niż jest to możliwe do zniesienia. Koronawirus przyniósł również nowe zasady dla opiekunów. Ci, którzy świadczyli opiekę domową, mogli przyjmować mniejszą liczbę klientów w ciągu dnia. Opiekunowie w domach starców pracowali na zmiany, w tym czasie domy opieki stawały się ich domami. Wystarczyło, że opiekunowie wykazywali oznaki infekcji - musieli pozostawać w domach, a pozostali koledzy mieli znacznie bardziej wymagające fizycznie i psychicznie zadania z uwagi na większą ilość pacjentów.

Prawdę mówiąc, tylko Niemcy zdecydowały się podnieść płace pracownikom służby zdrowia i nagrodzić ich za pracę podczas epidemii.

Kierowcy z firm transportowych

W okresie koronawirusa z wielokrotności obrotów e-sklepy, firmy dostarczające żywność i zwykle firmy zajmujące się zakupami domowymi. Ale ktoś musiał transportować te zamówienia. Chociaż kierowcy firm transportowych byli w stanie zaspokoić popyt i podaż przed kwarantanną, zainteresowanie zakupami online nie wydaje się słabnąć nawet po powrocie do normalności. Aby jednak przedsiębiorcy mogli zagwarantować akceptowalny czas dostawy, przewoźnicy muszą zatrudnić więcej kierowców. **Kierowcy** są generalnie rzadkim zawodem, ale teraz oczekuje się, że zapotrzebowanie na nich jeszcze bardziej wzrośnie.

Obsługa klienta

Największe obroty potwierdzają niewątpliwie biura podróży. Ale na turystyce cierpią też inne zawody, hotele i restauracje stoją puste. Praca w Niemczech w gastronomii i hotelarstwie w ogóle jest obecnie skoncentrowana na turystach krajowych oraz na teatrach, kinach, muzeach i galeriach, które przyciągają najwięcej odwiedzających. Jednak, aby to zrobić, potrzebują pracowników, którzy zadbają o wszystkie udogodnienia dla klientów aby móc konkurować na rynku. A jeszcze przed Koroną było ich rozpaczliwie mało.



Matki małych dzieci mają możliwość pracy z opcją warunkową Zakwaterowania dzieci w przedszkolach. Ich zamknięcie uniemożliwiło matkom zarabiania pieniędzy, więc często zostawiają opiekę nad dziećmi nianiom.

Usługi w domu

Dla ochrony zdrowia w czasie epidemii zamknięto szkoły i przedszkola. Ma to znaczący wpływ na życie rodzin z małymi dziećmi, które nie mogą jeszcze same pozostać w domu, ale których rodzice muszą zarabiać pieniądze. Podczas Koronawirusa znacząco wzrosło zapotrzebowanie na opiekunki – Babysittern. Nie jest przypadkiem, że większość zainteresowanych ich usługami to ratownicy medyczni, policjanci, strażacy i inni pracownicy służb ratowniczych, którzy sami nie mogą wziąć dni wolnych i zająć się swoimi dziećmi.

Ponowne otwarcie szkół i przedszkoli nie spowodowało jednak spadku zainteresowania nianiami. Wzrasta również zapotrzebowanie na opiekunki domowe, co oszczędza czas i zmartwienia osobom, które pozostają w pracy przez kilka dni z powodu obowiązków służbowych i środków zapobiegających rozprzestrzenianiu się choroby. Ale korzystają z nich również osoby, które pracują w domowym biurze. Czyste i uporządkowane gospodarstwo domowe przyczynia się do ich zdolności do koncentracji.

Praca w Niemczech nie oznacza braku stabilizacji

Chociaż sytuacja na rynku pracy na całym świecie nie jest korzystna, **sytuacja w Niemczech jest bardzo interesująca**. W Niemczech jest wiele branżach odczuwalny kryzys, mimo to w wielu branżach jest prawdziwy boom. Każdy ma szansę znaleźć w Niemczech pracę. Również dla codziennie dojeżdżających to się opłaca : Pakiet rozbudowy Niemieckiej gospodarki dotyczy także dla pracowników z Polski.

I teraz pobrane z:  **Starke Jobs** 